

2011-08-15

Dnr 29/2011

Se sändlista

Strålsäkerhetsmyndigheten
SE-171 16 STOCKHOLM

Kärnavfallsrådets synpunkter på Sveriges fjärde nationalrapport under Joint Convention (remiss-version 2011-06-24)

Strålsäkerhetsmyndighetens referens: SSM 2010/3747

Ärendet

Strålsäkerhetsmyndigheten har skickat ett utkast till Sveriges fjärde nationalrapport under Joint Convention till Kärnavfallsrådet med möjlighet att inkomma med synpunkter på rapportens sakliga innehåll.

Rapporten utgör en del av den nationella rapporteringen under den gemensamma konventionen om säkerhet vid hantering av använt kärnbränsle och om säkerheten vid hantering av radioaktivt avfall.

Rapporten redogör för ramverk kring lagar, förordningar och föreskrifter som reglerar verksamheter med hantering av använt kärnbränsle och radioaktivt avfall. Rapporten beskriver också de myndigheter vars uppgift är att granska att verksamhet utförs enligt det ramverks om nämnts ovan, myndigheternas befogenheter och vilka medel som finns för att de ska kunna fullfölja sina åtaganden.

Kärnavfallsrådets synpunkter

Kärnavfallsrådet anser att beskrivningen av de svenska förhållandena har gjorts på ett bra sätt. Rådet saknar dock en tydligare beskrivning gällande de senaste ändringarna i Lag (1984:3) om kärnteknisk verksamhet (Kärntekniklagen) som är en nyhet i förhållande till tidigare rapportering under konventionen. Detta gäller i första hand det ökade skadeståndsansvaret som skärper kraven på anläggningshavaren att säkerställa ersättning till skadelidande om det inträffar en olycka och den nya definitionen av en permanent avstängd reaktor enligt SFS 2010:948 som kan komma att få betydelse när det gäller prövning av tillstånd enligt miljöbalken för avveckling och rivning av reaktorer.

Rådet förslår följande kompletteringar:

- **Section A – Introduction. A.4.2 Legislative amendments and proposals in the nuclear field.** *“Controlled generational shifts in the Swedish stock of nuclear power facilities”.*
En beskrivning av den nya definitionen av en permanent avstängd reaktor enligt SFS 2010:948 vore önskvärd. Ett förslag till text är : *“A reactor that has not been connected to the electricity grid for the past five years shall be regarded as permanently shut down”.*
- **Section E - Legislative and Regulatory System. E.2. Article 19: Legislative and regulatory framework.** *“Summary of developments since the last national report”.*
Sammanfattningen bör kompletteras med en beskrivning av de ändringar som har ägt rum sedan den senaste nationella rapporten, om det ökade skadeståndskravet enligt SFS 2010:973 och den nya definitionen av en avstängd reaktor enligt SFS 2010:948.

Ärendets beredning

Beslut i detta ärende har fattats av Kärnavfallsrådets ordförande Torsten Carlsson. Ärendet har beretts av kanslichef Holmfridur Bjarnadottir med biträde av rådets sakkunnige Ingvar Persson.

Torsten Carlsson

Holmfridur Bjarnadottir

Sändlista

Kopia för kännedom till:

Miljödepartementet